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Eesti Arstide Liidu (EAL) arvamused ja ettepanekud Kutseseaduse eelnõu kohta. 

EAL-i eestseisus arutas Kutseseaduse eelnõud oma koosolekul ja on seisukohal, et on olemas 
vajadus seadus(t)e järele, mis reguleeriks kutse omistamise ja tunnustamise printriipe Eestis 
vastaval regulatiividele Euroopas (Euroopa Liidu direktiividele).

EAL on aga seisukohal, et Kutseseaduse eelnõus ei ole ratsionaalselt käsitletud arstikutse 
(tõenäoliselt ka muu tervishoiusektori personali) omistamist ja sellega kaasnevaid õiguseid. 

Seaduseelnõu §2 toob korrektselt ära mõisted “kutseala” (s.o. ühiskondlikust tööjaotusest tulenev
kutseala nimetusega piiritletud tegevusvaldkond) ja “eriala” (s.o. kutseala sisemisest tööjaotusest 
tulenev kitsam tegevusvaldkond). Järgnevates mõistete ning samuti kutseomistamise osas on 
need mõisted aga samastatud. EAL on veendumusel, et arstikutset (tiitlit) (omistatakse peale 
nominaalkestusega diplomieelset õpet või siis kokkuleppeliselt internatuuri järgselt, üldjuhul 
kogu eluks) ja eriarsti staatust (omistatakse peale nominaalkestusega eriarstiõpet e. residentuuri 
arstikutse olemasolul, üldjuhul määratud perioodiks) ei saa samastada. EAL on seisukohal, et 
arstikutse omistamine võiks olla delegeeritud riigi poolt Tartu Ülikoolile ja kontroll eriarsti 
pädevuse üle peaks olema delegeeritud arstide kutseliidule e. Eesti Arstide Liidule (vastavalt 
Euroopa direktiivile 93/16 EEC, Eesti standardile personali sertifitseerimisega tegelevatele 
sertifitseerimisorganitele (EVS-EN 45013:1995) ja arstide professionaalse autonoomia ja 
eneseregulatsiooni printsiibile (Maailma Arstide Liidu Madriidi deklaratsioon, 1987)).

Arvesse võttes valdkonna spetsiifilisust ja ka naabermaade kogemust (näit.Soome) on EAL 
seisukohal, et tervishoiusektori personali kutse omistamise ja tunnustamise regulatsioon võiks 
olla eraldiseisev ettevalmistatavast Kutseseadusest. Kui taoline seisukoht ei ole vastuvõetav, siis 
teeme ettepaneku piirduda Kutseseaduse eelnõus ainult arstide (ilmselt kogu tervishoiusektori 
personali) kutseomistamise ja tunnustamise reguleerimisega ja delegeerida eriarstide pädevuse 
järelvalve kui oluline tervishoiu kvaliteedialane tegevus teiste regulatiivide valdkonda. Teatavasti
on moodustatud töörühm sotsiaalministeeriumi juurde (juhataja dr.E.Lindmäe) eriarstide 
vastavus sertifitseerimise üldkriteeriumite väljatöötamiseks ja selles osalevad ka EAL-i 
esindajad. Teadaolevalt ei ole eeltoodud küsimuses konsensust ka Kutseseaduse eelnõu 
töörühmas. Peame arusaamatuse põhjuseks EAL-i esindaja(te) kõrvalejätmist nimetatud 
töörühma koosseisust.

Teie mõistvale suhtumisele lootes, parimate soovidega
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